
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ 

Transformační platforma

Informace z EK, Steering committee - aktuality

18. března 2021



Technický webinář EK k otázce programování FST

• 25. února 2021

• Harmonogram schvalování legislativy k FST:

• Koncem června – schválení společně s tzv. obecnými nařízeními ke 
kohezním fondům a další související legislativou

• Překlad a příprava českého změní nařízení 

Odkaz na záznam z webináře a prezentace:
https://ec.europa.eu/regional_policy/en/conferences/2021-2027-technical-seminars/just-transition-
fund

https://ec.europa.eu/regional_policy/en/conferences/2021-2027-technical-seminars/just-transition-fund


Vize EK k využití FST – v ČR OP ST

Podpora území čelící vážným sociálně-ekonomickým výzvám plynoucím z procesu
transformace.

Podpora diverzifikace ekonomiky, která přispěje k dosažení cílů spojených s ochranou klimatu
(prioritní témata, na které by měl být OP ST zaměřen více než ostatní programy):

• Ekonomická diverzifikace a přeměna

• Rekvalifikace a zvyšování kvalifikace, pomoc při hledání zaměstnání a sociální začlenění
uchazečů o zaměstnání

• Podpora opatření reagujících na změnu klimatu a udržitelnost životního prostředí

• Lokální a SMART mobilita

• Činnosti v oblasti vzdělávání a sociálního začlenění



Steering Committee (Řídící výbor) k projektu technické 
asistence 

• 30. března 2021 

• diskuse prvního návrhu zprávy/reportu D3 a návrhu finální verze D2 
reportu

-> prezentace závěrů a doporučení v oblastech:

» nastavení řídícího mechanismu přípravy PSÚT a OP ST a zapojení aktérů 

» zhodnocení procesu přechodu ke klimatické neutralitě

• Členové SC informování ze strany poskytovatelů technické pomoci   



Děkuji za pozornost.


